SEMAINE INTERNATIONALE

Visite de laboratoire DU CERVEAU

Lieu: HUG, rue Gabrielle-Perret-Gentil 4 Inscriptions
L'imagerie de I'anatomie et du fonctionnement du Francois.Lazeyras@hcuge.ch
cerveau Tél: 022 372 52 14
Interfaces cerveau-machine: Controle d'une chaise Rolando.Grave@hcuge.ch
roulante virtuelle par les ondes cérébrales Tél: 022 372 83 23
Audition artificielle par implants cohléaires Marco.Pelizzone@hcuge.ch

Tél: 022 372 84 20

Simulation d'une vision artificielle Jorg.R.Sommerhalder@hcuge.ch
tél: 022 372 84 20
Lieu: Belle-Idée, ch. Du Petit Bel-Air 2, Chéne-Bourg

Le cerveau malade Thierry.Steimer@hcuge.ch
tél: 022 305 65 11

Lieu: CMU, Av. Champel 9

L'architecture du cerveau humain Antonia.Skrzat@unige.ch
022 379 53 48

Lieu: Uni Mail, Blvd Pont d'Arve 40

Le cerveau est-il capable de se modifier a tout age Celine.Buerki@unige.ch
de la vie ? 022 37993 03
La mémoire de travail de 8 a 88 ans Delphine.Fagot@unige.ch

022 379 92 26
Inscriptions jusqu’au 18 février 2011

Lieu:Sciences lll, Quai Ernest-Ansermet 30

Phéromones et comportement: une question de Chen-Da.Kan@unige.ch 2 UNIVERSITE
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La Semaine internationale du cerveau
est une campagne d'information annuelle
visant a attirer I'attention de chacun sur
I'importance du cerveau et de la recherche
sur le cerveau. Elle se déroulera en méme
temps dans de nombreux pays du monde,
du 14 au 20 mars 2011. A l'occasion de cet
événement, des portes ouvertes pour les
éléves et enseignants sont organisées par
le Centre interfacultaire de neurosciences

Atelier de recherche

http://neurocenter.unige.ch/ecoles

Visite de laboratoire

http://ineurocenter.unige.ch/ecoles

Atelier de recherche

Lieu: CMU, Av. Champel 9

Comment le sommeil influence-t-il notre mémoire
émotionnelle ?

Comment notre cerveau pergoit-il les visages ?

Peut-on prédire nos erreurs en mesurant l'activité
cérébrale ?

Peut-on observer la mise en place de nouvelles
connections entre les cellules nerveuses ?

Lieu: Uni Mail, Blvd Pont d'Arve 40

Comment arrive-t-on a toucher son nez dans le

noir ? Une sensibilité mal connue : la proprioception.

Pourquoi les fumeurs éprouvent-ils autant de
difficultés a s'empécher de fumer ?

Nos émotions jouent-elles un réle dans notre
capacité a inhiber une réponse automatique ?

Le raisonnement et ses piéges: quand tout le monde

se trompe en étant sar d'avoir raison.

Lieu: Sciences Ill, Quai Ernest-Ansermet 30

Comment identifier une cellule souche dans le
systéme nerveux ?

Inscriptions

Virginie.Sterpenich@unige.ch
0223795873

Yann.Cojan@unige.ch
022 37959 79

Juliane.Britz@unige.ch
022 379 57 28

Mathias.DeRoo@unige.ch
022 379 54 33

Clara.James@unige.ch
022 379 92 64

Joel Billieux@unige.ch
022 379 93 44

Sebastien.Urben@unige.ch
022 379 90 85

Caroline.Gauffroy@unige.ch
022 37992 54

Jean-Marc.Matter@unige.ch
022 379 67 95



